
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.03.2019        № 179  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 03.12.2018 № 884 

 
 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

           1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 03.12.2018 № 884 «Об утверждении Положения об охране зеленых 
насаждений на территории городского округа Стрежевой»: 
  -  пункт 5.1. Положения об охране зеленых насаждений на территории городского 
округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции: 
 «5.1. В случае выявления самовольного (без оформления порубочного билета) 
сноса деревьев и (или) кустарников на территории городского округа Стрежевой 
Комиссия в течение трех рабочих дней со дня выявления указанного факта составляет 
акт обследования зеленых насаждений и производит расчет размера ущерба за 
незаконный снос зеленых насаждений согласно Методике определения размера вреда, 
причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения 
лесного законодательства, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2018 №1730.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой  Силизнёва В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                В.М. Харахорин 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

